101. — Sed omnino affirmandum cum sententia communi, ut asserit idem *Lugo*, et hanc tenent *Sotus l. 3. q. 6. art. 2. concl. 9. Nav. l. 2. c. 2. n. 159. Card. l. cit. n. 5.* ubi id prænotat ut certum, *Viva in dict. Prop. 47. n. 10. Ronc. c. 5. q. 7. Sanch. dub. 2. n. 27.* et etiam habent tanquam certum *Croix l. 4.*

n. 582 et 589. Salm. n. 333. cum Vasq. Peirin. Vil. Fern. et alii.
Ratio, quia eadem valet ratio in Prælatis Regularibus, quam in
Episcopis, incumbendi bono communitatis et subditorum, erga
quos Prælati sunt quasi Episcopi. Nec penitus valet dicere, quod
cum adiut Regulæ, sufficiet quod Prælatus attendat dumtaxat ad
ipsarum observantiam retinendam; nam haec observantia difficil-
lime vigebit, si minus digni eligantur; quia minus digni facile tepe-
sunt, et indigni evadunt, aut saltem minus diligenter observan-
tiæ incumbunt, et deinde ex imperfecta observantia facile ac
cito Regularum relaxatio succedit cum damno irreparabili; nam
experientia constat, quod ubi in aliqua Religione abusus aliquis
vel semel intruditur, difficillime postmodum avertitur. Et hujus
gravissimi danni profecto sunt causa Prælati minus diligentibus, et
ii qui tales Prælatos eligunt. Utinam hujusmodi detrimentum ex
hoc capite derivatum in pluribus Monasteriis saepe non luge-
retur! Ideo nunquam auderem absolvere Religiosum, qui minus
dignum Prælatum eligere vellet. Atque recte Salm. cum Anton.
de Spirit. sanet. hanc doctrinam extendunt ad electionem Dif-
finitorum, Consiliariorum, Procuratoris generalis, et similium.

102. — *Quær. III.* an electio digni in Beneficiis, omissis di-
gniori, sit valida? Si Beneficium est simplex, certum est valere
ex communi DD. Vide *Salm. n. 343*. Dubium est, si sit cura-
tum. Negant probabilitatem *Pal. l. c. p. II. §. 3. n. 3. Sanch. l. 1.*
c. 1. dub. 6. et Salm. n. 345. cum Gonzal. Arag. Hurt. etc. Ratio,
quia in *cap. cit. 18. Trid.* circa Beneficia parochialia, postquam
præcipitur eligere digniores, sic additur: « Provisiones, seu
institutiones, præter supradictas formas factæ, subreptitiæ
esse censeantur: » Inter autem has formas (dicunt), quæ
nam magis præcipua forma est, quam ut dignior eligatur, prout
expressè Concilium jubet? Conffirmant ex Bulla S. Più V,
anno 1566, in *Bullario n. 32*, ubi declarantur nullæ omnes colla-
tiones factæ præter formam Tridentini, præsertim in exam-
mine; et insuper conceditur appellatio digniori præterito.

103. — Affirmant verò probabilitas collationis valere *Lugo*
Dist. 35. n. 71. cum Garcia. Ugolin. Fill. Vasq. Mol Gutt. Led.
et idem tenent Holz. pag. 432. n. 422. cum Anacl. et Angel. Croi.
lib. 4. n. 627. cum Gonz. Leur. et Lott. Ratio, quia *forma revera*
non significat nisi modum, seu ritum externum in hujusmodi
collationibus à Concilio præscriptum, nempe edictum, concur-
sum, examen, etc. Quod autem alter dignior judicetur ab Epis-
copo, non pertinet ad formam, sed ad internum Episcopi judi-
cium, a quo non debet pendere validitas collationis; nam alias,
si Episcopus elegerit eum quem minus dignum judicaverit,
etiamsi ille revera sit dignior, electio erit nulla. Præterea
S. Più in sua Bulla præscripsit collationem interpositam *non*
impedire, quomodo electio per Ordinarium primo loco facta
interim executioni mandetur, et provisus, causa pendente, ab
eadem Ecclesia *non amoveatur*. Ergo (bene arguit *Lugo*) elec-
tio facta erit valida, donec *Judex* collationis eam revocet;